70  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.747 Sexta-feira, 15 DE MARÇO DE 2024

..

FUNDAÇÃO CARLOS GOMES

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

RESUMO DA PORTARIA N°. 038/2024-FCG de 14.03.2024
Fundamento Legal: Art. 98 da Lei 5.810/94 (RJU)
Servidor: ANTÔNIO JUNIOR DA COSTA CASTRO - IF: nº. 5906273/1
Cargo: Assistente Administrativo
Período: 01/04/2024 a 30/05/2024 (60 dias)
Período Aquisitivo: 2013/2016
Autorização: Processo nº. 2024/265521
Ordenador: Gabriel Mariano de Aguiar Titan - Superintendente da FCG

Protocolo: 1051334

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 273 de 14 de março de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais e
conforme PROC. Nº 2024/287986/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1 (Uma diária complementar), por
motivo de alteração na agenda do Governo houve a necessidade de perma-
necer por mais um dia 14/03/2024 no município de Viseu.
NOME: DENILSON OLIVEIRA DA SILVA
MATRICULA:5943714
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 274 de 14 de março de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2024/288240/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1 (Uma diária complementar), por
motivo de alteração na agenda do Governo houve a necessidade de perma-
necer por mais um dia 13/03/2024 no município de Curuçá.
NOME: MOISES DE SOUZA DE PAIVA JUNIOR
MATRICULA:55208353
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 275 de 14 de março de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2024/297065/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (Uma diária e meia), que se
deslocou para São Luis/MA, no período de 13 a 14 de março de 2024, para
cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado.
NOME: LINDOMAR MARCOS SANTOS
MATRICULA:5945968
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 276 de 14 de março de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2024/296970/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder ao servidor relacionado; 1 ½ (Uma diária e meia), que se
deslocou para São Luis/MA, no período de 13 a 14 de março de 2024, para
cobertura de pauta jornalista do Governo do Estado.
NOME: LEONARDO SOARES NUNES
MATRICULA:5954337
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação
PORTARIA nº 277 de 14 de março de 2024.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação, usando de suas atribuições legais
e conforme PROC. Nº 2024/303636/SECOM.
RESOLVE:
I – Conceder a servidora relacionada; 3 ½ (Três diárias e meia), que se
deslocará para o município de Medicilândia, no período de 14 a 17 de mar-

ço de 2024, por motivo de acompanhar a identidade visual do Governo no
município.
NOME: MELISSA BRITO BARRA SOBRAL
MATRICULA:5917962
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
VERA LUCIA ALVES DE OLIVEIRA
Secretária de Estado de Comunicação

Protocolo: 1051451

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da PORTARIA de CONCESSÃO DE FERIAS, nº 053/2024, DE
08 DE MARÇO DE 2024, publicada em DOE 35.740 de 11 de MARÇO
de 2024:
INCLUIR:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO ABRIL

LUCAS PADILHA DE SOUSA 55589529/1 22/6/2007 21/06/22 a
20/06/23 01/04 a 30/04/24

ONDE SE LÊ:

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO ABRIL

FABRICIO SANTOS DE MATTOS 5891383/1 01/08/2011 01/08/19 a
31/07/20 29/04 a 13/05/24

LEIA-SE

NOME MAT. ADMISSÃO PERÍODO AQUI-
SITIVO ABRIL

FABRICIO SANTOS DE MATTOS 5891383/1 01/08/2011 01/08/19 a
31/07/20 24/04 a 08/05/24

Protocolo: 1051415

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N º 10/2024 - SAPF /SEDUC, DE 14 DE MARÇO DE 2024
O Secretário Adjunto de Planejamento e Finanças, Usando da Competência
que lhe foi delegada pelo Art.1º da
PORTARIA nº 961/2019 de 19/07/2019, publicado no D.O.E nº 33.928 de
23/07/2019, E;
Considerando o Estabelecido no Art.67 da Lei nº 8666/93Decreto 870/2013
e Instrução Normativa nº
001/2012-GS/Seduc, e de acordo com o processo nº 2023/1206352.
Art. 1º - Designar a servidora Taynara Santiago Araujo, matrícula N.º
5976591-1, para atuar como GESTOR
DO CONTRATO PÚBLICO N.º 0 8 7 /2023, celebrado entre a Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC e a
pessoa jurídica OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA , CNPJ:42.479.008/0001-
22 , o objeto do presente contrato viabiliza a contratação de empresa es-
pecializada no fornecimento de gêneros
alimentícios de uso comum, por parte da Administração Estadual. Confor-
me especificações e quantitativo
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
Art. 2º - Designar a servidora Nelly Guimarães Diogenes, matrícula nº
57211457-1, para atuar como Fiscal
Titular do Contrato Público N.º 087/2023, celebrado entre a Secretaria de
Estado de Educação - SEDUC e a pessoa
jurídica OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA ,
CNPJ:42.479.008/0001-22 , o
objeto do presente contrato viabiliza a contratação de empresa especiali-
zada no fornecimento de gêneros
alimentícios de uso comum, por parte da Administração Estadual. Confor-
me especificações e quantitativo
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.
Art. 3º - Designar a servidora JOANA FRANCISCA VILHENA GONÇALVES ,
matrícula 57212620-1 para
atuar como Fiscal Suplente do Contrato Público N.º 087/2023,celebrado
entre a Secretaria de Estado de Educação
- SEDUC e a pessoa jurídica OPEN SEA FISH E ATACADO DE PRODUTOS
ALIMENTÍCIOS LTDA ,
CNPJ:42.479.008/0001-22, o objeto do presente contrato viabiliza a con-